ỦY BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH QUẢNG BÌNH                                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
  Số: 3093/QĐ-UBND                        Quảng Bình, ngày 13 tháng 12  năm 2013

QUYẾT ĐỊNH

Về việc quy định giá khởi điểm các lô đất ở tại các xã Bắc Trạch,

Hải Trạch, Hòa Trạch, Phú Trạch, Sơn Trạch, Trung Trạch, Vạn Trạch,

huyện Bố Trạch để tổ chức bán đấu giá

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG BÌNH

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 69/2009/NĐ-CP ngày 13/8/2009 của Chính phủ quy định bổ sung về quy hoạch sử dụng đất, giá đất, thu hồi đất, bồi thường, hỗ trợ và tái định cư; Nghị định số 120/2010/NĐ-CP ngày 30/12/2010 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 198/2004/NĐ-CP ngày 03/12/2004 của Chính phủ về thu tiền sử dụng đất; Nghị định số 198/2004/NĐ-CP ngày 03/12/2004 của Chính phủ về thu tiền sử dụng đất; Nghị định số 17/2010/NĐ-CP ngày 04/3/2010 của Chính phủ về bán đấu giá tài sản;

Căn cứ Thông tư số 145/2007/TT-BTC về việc hướng dẫn thực hiện Nghị định số 188/2004/NĐ-CP ngày 16/11/2004 của chính phủ về phương pháp xác định giá đất và khung giá các loại đất và Nghị định số 123/2007/NĐ-CP ngày 27/7/2007 của chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 188/2004/NĐ-CP; Thông tư số 117/2004/TT-BTC ngày 07/12/2004 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện Nghị định số 198/2004/NĐ-CP ngày 03/12/2004 của Chính phủ về thu tiền sử dụng đất; Thông tư số 93/2011/TT-BTC ngày 29/6/2011 của Bộ Tài chính sửa đổi, bổ sung Thông tư số 117/2004/TT-BTC ngày 07/12/2004 của Bộ Tài chính;

Căn cứ Quyết định số 31/2012/QĐ-UBND ngày 21/12/2012 của UBND tỉnh về việc quy định giá các loại đất trên địa bàn tỉnh Quảng Bình năm 2013 và giá chuyển nhượng quyền sử dụng đất trên địa bàn tại thời điểm;

Theo đề nghị của UBND huyện Bố Trạch tại Tờ trình số 1251/TTr-UBND ngày 02/12/2013 của UBND huyện Bố Trạch về việc đề nghị định giá các lô đất để đấu giá quyền sử dụng đất tại các xã trên địa bàn huyện Bố Trạch và Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số: 2930/TTr-STC ngày 05/12/2013,
                                                  QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Quy định giá khởi điểm các lô đất ở tại các xã Bắc Trạch, Hải Trạch, Hòa Trạch, Phú Trạch, Sơn Trạch, Trung Trạch, Vạn Trạch, huyện Bố Trạch để tổ chức bán đấu giá như sau:

1- Đất ở tại xã Bắc Trạch: 30 lô;
- Diện tích: 6.906,0 m2;

- Giá khởi điểm: 3.810.000.000 đồng.

2- Đất ở tại xã Hải Trạch: 36 lô;
- Diện tích: 5.987,50 m2;

- Giá khởi điểm: 4.936.000.000 đồng.

3- Đất ở tại xã Hòa Trạch: 49 lô;
- Diện tích: 15.778,50 m2;

- Giá khởi điểm: 981.000.000 đồng.

4- Đất ở tại xã Phú Trạch: 47 lô;
- Diện tích: 7.039,7 m2;

- Giá khởi điểm: 13.297.000.000 đồng.

5- Đất ở tại xã Sơn Trạch: 53 lô;
- Diện tích: 14.349,8 m2;

- Giá khởi điểm: 2.072.500.000 đồng.

6- Đất ở tại xã Trung Trạch: 67 lô
- Diện tích: 15.262,0 m2;

- Giá khởi điểm: 4.450.000.000 đồng.

7- Đất ở tại xã Vạn Trạch: 04 lô;
- Diện tích: 980,0 m2;

- Giá khởi điểm: 313.000.000 đồng.

 (Có phụ lục chi tiết kèm theo)

Điều 2. Giao cho UBND huyện Bố Trạch phối hợp với các cơ quan, đơn vị và các ngành có liên quan tổ chức bán đấu giá quyền sử dụng các lô đất nói trên theo đúng quy định hiện hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Tài nguyên & Môi trường, Xây dựng, Tư pháp, Chủ tịch UBND huyện Bố Trạch và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Quỹ Phát triển đất

- Lưu: VT, TM, TNMT.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)
Nguyễn Xuân Quang

1